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Daté 03/10/2025

PROCES VERBAL

Dégjesé Publike pér Paketén Fiskale 2026, Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026, PBA
2026-2028

Vendi : Njésia Administrative Petran, Pérmet
Ora : 10:00

Tema e konsultimit : Paketa Fiskale 2026, Buxheti 2026 dhe PBA 2026-2028

[ mbajtur sot mé daté 3 Tetor, prané ambienteve t& Njésisé Administrative Petran. Té pranishém
né kété konsultim jané Kryetarja e Bashkisé znj.Alma Hoxha, nénkryetari i Bashkisé z.Florand
Hasani, Kryetari i Komisionit t¢ Ekonomisé né Késhillin Bashkiak, Pérgjegjési i Ujésjellés Kanalizime
Pérmet, Kryetarét e Fshatrave dhe banoré té zonés.

Takimi u hap nga znj.Hoxha e cila si fillim pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit né kété takim.Ajo
n¢ vazhdim foli rreth situatés aktuale né kété njési sipas inspektimeve té kryera dhe raportimeve
nga Administratori i Njésisé. Mé pas theksoi se kéto takime jané mjaft t& réndésishmé né hartimin
e Paketés Fiskale, Buxhetit dhe PBA 2026-2028 pér caktimin e prioriteteve pér vitin e ardhshém.

Gjithashtu znj.Hoxha u tregoi se shumé shpejt Bashkia do t& sigurojé njé mjet t& ri pér pastrim si
dhe do t€ vazhdohet me vendosjen e koshave té rinj népér fshatra duke béré qé€ shérbimi i pastrimit
t& zgjerohet. Po ashtu u tha se do & realizohen disa ndérhyrje né rrugét e disa prej fshatrave me
mé shumé probleme.

Né pérfundim t€ fjalés sé saj, ajo ju drejtua t& pranishméve pér t& shprehur ideté dhe problematikat
€ zonave t& tyre pasi z€ri i tyre €shté i réndésishém né orientimin e punés sé bashkisé.
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Sugjerimet e dala nga ky takim jané :
Fshati Petran

1. Ndértimi i nj€ ure t& varur qé lidh dy lagjet
2. Nevoja pér té shtuar hapésirén e varrezave
3. Rrugét brenda fshatit me probleme té vogla

Fshati Gjinkar

1. Rruga e fshatit me probleme
2. Nevoja pér té shtuar kosha té rinj né fshat

Fshati Qilarisht

1. Ndérhyrje né kanalin e vaditjes
2. Riparim i pompés sé vaditjes
3. Nevoja pér té shtuar kosha té rinj né fshat

Fshati Léshicé
1. Probleme t€ vogla né disa prej kthesave té rrugés

Fshati Kaludh

1. Rikthimi i rezervuarit t& vaditjes né gjendje pune
2. Problematika me ndricimin e fshatit
3. Problematika me ujin e pijshém

Né fund t€ kétij takimi znj.Alma Hoxha i falenderoi pér bashképunimin e miré qé ekziston ndér
vite mes paléve si dhe u shpreh e gatshme pér té diskutuar gjithmoné kur béhét fjalé pér t& mirén

e pérbashkét té komunitetit.

Takimi u mbyll né orén 11:40.
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Konceptoi:
Koordinatori i Konsultimit Publik

Albion Naska
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